Hartmanns Siegel fehlt.

## 15.

## 1292, 7. Christmonats.

(Deutschhaus Hitzkirch; jetzt R. Staatsarchiv Stuttgart.)

Sciant vniversi presencium inspectores, quod nos frater Henricus dictus de Iberc commendator domus in Ilzekilch totusque conventus ibidem vnamini voluntate concessimus Trutmanno | filio, Schefelini de Egingnshein Curiam nostram sitam extra muros porte superioris cum triginta et nonis stadis vinearum in hiis locis sitarum, Bi dem cruce. iiij. sitarum apud bona sancte | Katherine. Item ze Hagene v. s. item. ij. s. in Lewergassen juxta. C. metiger. Item. iij. s. an dem garte iuxta. waltherum de woffenhein. item. viij. s. ze strubeche iuxta bona ecclesie | sancti petri. Item vj. s. in Talaker, iuxta heinricum dictum coler. Item ibidem. vj. iuxta viam, item. v. an der halden iuxta Engestelinum, item tres virgas nemoris ultra Lovchahc, tali pacto, ut ipse trutmannus iura vniuersa

a dicta curia seu bonorum ad curiam pertinencium in censum aliis expediat annis singulis habundanter absque fratrum grauamine predictorum. In quibus ne per eius negligentiam dampnum aliquod paciamur, ipse trutmannus super hoc prestito johanne Sculteto in Egingenheim fideiussore, nobis bona viginti libras valencia usque ad festum seu tempus auptumni proximum assignabit, ut per hec si quod dampnum nobis euenerit occasione ipsius integraliter refundatur, census etiam per colonos nostros nostre ecclesie presentandos absque nostro dampno seu grauamine nobis recolliget vniuersos, de hoc autem censu nomine curie tenebitur respondere, videlicet de tribus et viginti annis rubei vini, et de duodecim solidis denariorum cum tribus obulis, bona sibi concessis in cultura debita reseruatis, si etiam fideiussorem predictum mori contigerit, nobis subrogabit et restituet eque bonum, hac autem concessione seu locatione per nos tam amicabiliter facta per viginti et septem annos, promittimus ipsi trutmanno usque ad annos prescriptos plenam warandiam et fidelem dampno si quod ei occasione nostri emanauerit restituto, singula quoque que sibi concessimus suis heredibus concedimus durante tempore supradicto. In quorum Testimonium sigillum predictae domus nostre vna cum sigillo ciuitatis Egingenheim presentibus est appensum. Datum Egingenheim anno domini M. CC. Nonagesimo secundo, crastino beati Nicolai.

Beide Siegel fehlen.

16.

1295, 27. Hornung.

(Deutschhaus Hitzkirch; jetzt R. Staatsarchiv Stuttgart.)

Allen den si kunt die disen brief sehent oder horent uo oder nah, das vor vns Johanneſe von woffen- | heim eime wissenhaften Schultheiffen ze Egingenheim, Hern Johanneſe von Girsperc, eime rittere, Hein- | rich vollarde, Heinriche von Ensisheim, Johanneſe von Blienswilre Diezhemanne von Andela, Conrate | Hegelinge von winzenheim, Heinriche winterture vnd walthere giselman, dem rate der selben stat, der Commendur vnd der Convent des huses ze Hitzkirche der Tuszhenherren sint ober ein kommen liepliche vnd genzliche mit Roeline von Andela umbe die ansprache die sie hetten.

gegen imme vnd er gegen in von des guotes wegen das er von den selben Herren hatte ze erbe, vnd bischach das also das de selben Herren Kveline soltent geben fur alle die ansprache die er vf das selbe guot mochte an nu vnd har nah viercehen phont phenninge Basiler mounce, Da mitte het er sich mit sine Bruodere Diezhemanne von andela genzliche vnd offenliche furcigen fur alle ir erben alles des rechtes des er hatte vnze har an dem selben erbe vnd och an sine eigen da mitte er hatte das erbe vnd den cins den er da von den Herren gap fururhoffet, vnd het das guot vf gegeben dem vorgebant Schultheissen vnd Trutmanne von Eginshain walthers seligen Schefelins son der es von den selben Herren het enphangen, vnd das dis si war vnd staette, so han wir der vorgebant Schultheisse vnd der rat vnser ingesigel gehenket an diesen gegenwertigen brief ze einer Urkunde. Dis geschah nah gots geburte zwelf hondert jar, Kuncig vnd funf jar an dem sonnentage in der vasten so man singet Reminiscere.

Das Siegel hängt sehr beschädigt.

## 17.

1298, 15. Brachm.

(Stadtarchiv Winterthur.)

Nos Albertus dei gracia dux Austrie et Stirie, Dominus Carniole, Marchie ac Portusnaonis, de Habspurch et Kyburch Comes, necnon Landgravius Alsacie, scire cupimus universos, ad quos presentes pervenerint inperpetuum, quod cum vir discretus Stephanus dictus Hopler, cuius noster dilectus in Wintertur, capellam ad leprosos extra muros ciuitatis ibidem sitam in fundo nostro, pro sue et parentum suorum animarum salute, necnon pro cultus divini subsidio dotauerit bonis suis, devoto gerens proposito, ipsi capelle processu temporis donis pocioribus providere. Nos devocionis sue pium commendantes affectum, et ope salubri provocare studentes zelum huiusmodi devocius in idipsum, jus patronatus dicte Capelle seu jus presentationis ad ipsam nobis pertinens, memorato Stephano et heredibus suis legitimis, adhibito consensu nostro dotationi prefati, de certa scientia tradimus, donamus et conferimus liberaliter et libenter, quiete perpetuo possidendum. In cuius rei testi-

monium hanc exinde confici paginam, et Sigilli nostri appensione fecimus communiri. Datum apud Argentinam Anno Domini Millesimo ducentesimo nonagesimo octauo, Indictione XI. in die beati Viti martiris.

Nur noch im Copienbuch vorhanden, Bd. V. S. 17. —  
Vergl. Geschichtsf. XIV, 196. Note 2.

18.

1298, vor 24. Herbstm.

(Archiv Schwyz.)

Omnibus Christi fidelibus Adelheidis Magistra totusque conuentus Monasterii in Gnadental | devotas in domino orationes cum salute. Expedi vt ea que geruntur in tempore testimonio litterarum | roborentur, ne labente tempore labantur et ipsa. Nouerint igitur vniuersi ad quos litere pervenerint | presentes, quod nos bona sita in loco qui vlgariter dicitur vf der Balma, vnd in der Abslacht, | vnd in dien staldon, pro lx. viij lib. monete vsualis omni cum iure vendimus, pro nobis | nostrisque heredibus, renuntiantes omni iuri, actioni, defensionem, et omnibus aliis casibus, quorum occasione | predictus contractus seu vendicio in posterum posset impediri vel revocari, et per manus. C. | nostre religionis conuersum, Wernhero dicto tanner resingnasse presentibus profiteamur. In cuius | rei euidenciam et firmitatem presentem litteram Sigillo nostri conuentus tradidimus robo- | ratam. Datum in Gnadental, Anno domini. M. cc. lxxxviiij. indictione xi.